

امروز منصوریان بادایی دوئل می‌کند؛ فردا برانکو با فرکی

لشکر غایبان نامدار در ایستگاه نخست نیم فصل دوم



[لوسیانو ادینیو]



[جابر انصاری]



[علی دایی]



[رامین رضائیان]



[شجاع غلیزان زاده]



[هرامیوگیمان]

وصال روحانی

هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال کشور که از عصر دیروز با انجام یک بازی آغاز شد، امروز و فردا با برگزاری ۷ دیدار باقی‌مانده پایان می‌گیرد. مسابقاتی که با دربر داشتن ستیزهای جذابی مثل استقلال- نفت و همچنین استقلال- تراکتورسازی و پرسپولیس- سایپا، هیجان را پس از ۱۵ روز تعطیلی لیگ از نو به دل این مسابقات بازمی‌گرداند. هر چه هست، هفته شانزدهم که شروعی بر نیم فصل دوم لیگ به شمار می‌آید، به گونه‌ای هفته غایبان نامدار نیز به شمار می‌آید زیرا یک لشکر کوچک از غایبان را در این هفته در میدان‌ها مشاهده نخواهیم کرد و از آن قبیلند: مرئضی تبریزی در ذوب آهن، شجاع خلیل‌زاده در سپاهان، رامین رضائیان در پرسپولیس، ادینیو در تراکتورسازی، جابر انصاری، بختیار رحمانی و احتمالاً سیدمهدی رحمتی در استقلال و علی دایی در نفت تهران.

■ بحث انتقام در میان است!

قریب به ۲۵ روز پیش که استقلال و نفت در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی فوتبال کشور رو در رو شدند، نفتی‌ها در دیداری پرحاشیه در وقت اضافی به برتری ۳-۲ رسیدند و از آن پس آبی‌ها برای انجام دیدار برگشت دو تیم در لیگ برتری پی‌تابی می‌کرده‌اند تا انتقام آن ناکامی را بگیرند اما برگزاری مجدد این دیدار در ورزشگاه تختی تهران که زمینش باب میل آبی‌ها نیست، تحقق این انتقام را در معرض تردید قرار داده است. البته در اردوی نفتی‌ها، محمد دانستگر محروم است و حق بازی ندارد و علی دایی، سرمربی آنها که در روند کار تیمش بسیار تأثیرگذار است، قاعدتا به سبب اعمال ۲ جلسه محرومیت برای وی از سوی سازمان لیگ، حق مسافرت در کنار خط را ندارد. با این حال در فهرست محرومان هفته شانزدهم لیگ که دیروز منتشر شد، نام دایی مشاهده نمی‌شود و این نشانیه ایجاد شده است که شاید محرومیت وی بر اثر اعتراض نفتی‌ها و درخواست تجدید نظر آنان، تعلیقی شده است.

■ دایی: اعضای کمیته انضباطی ناپدید شده‌اند!

خود دایی دیروز در این باره در نشست خبری مسابقه گفت: چند روزی است که به دنبال اعضای

کمیته انضباطی می‌گردیم تا به فرجام‌خواهی ما رسیدگی کنند اما آقایان ناپدید شده‌اند. آنها خودشان را با کمیته انضباطی فیفا مقایسه می‌کنند اما در حکم‌شان پیرامون محرومیت من آمده که جریمه مالی‌ام قابل فرجام‌خواهی است اما مدت محرومیتم خیر! دایی ادامه داد: متأسفانه مسکنم عرف و عادت‌ها در فوتبال ما باب شده و به عنوان مثال مسئولان ورزشگاه تختی به استقلالی‌ها اجازه داده‌اند در اینجا تمرین کنند در حالی که اینجا ورزشگاه مختص دیدارهای خانگی ما به حساب می‌آیند. در کجای دنیا به یک تیم میهمان اجازه می‌دهند که اضافه بر یک جلسه معمول در محل برگزاری بازی، تمرینات دیگری هم در آنجا داشته باشد؟ دایی همچنین گفت: متأسفانه ما تعدادی مصدوم هم داریم و کارمان را سخت کرده‌اند ولی ما می‌خواهیم در شروع نیم فصل دوم لیگ حضوری موفق داشته باشیم و هر ۳ امتیاز با بگریزم.

■ فخرالدینی و قاضی هم غایبند

یکی از نفتی‌های مصدوم و غایب در مسابقه امروز، میلاد فخرالدینی است و محمد قاضی، بهترین گلزن امسال نفت هم به همین سبب در این دیدار غایب خواهد بود. در اردوی استقلال نیز هاربر مگویان و جابر انصاری به دلیل مصدومیت غایب خواهند بود و در تمرین دیروز این تیم اضافه بر این دو، بختیار رحمانی، امین حاج‌محمدی و میثم مجیدی هم غیبت داشتند و البته دو نفر آخر به سبب حضور نام‌شان در فهرست مازاد نیم فصل به تمرینات دیروز نیامدند ولی خط خوردن نام رحمانی به سبب مسائل فنی و عدم رضایت منصوریان از نحوه کاری بوده است. به جبران این مسائل، وریا غفوری که در ۸۰ روز اخیر به دلیل مصدومیت به میدان نمی‌آمد، با رفغ آن عارضه قادر به همراهی آبی‌ها در مسابقه عصر پنجشنبه است و نامش هم جزو فهرست ۱۸ نفره آنها آمده است.

■ باز هم حسینی دروازه‌بانی می‌کند؟

مسأله دیگر، احتمال نیمکت‌نشینی مجدد سیدمهدی رحمتی و رویکرد دوباره علیرضا منصوریان به سیدحسین حسینی است که طی تساوی ۱-۱ اخیر آبی‌ها با سپاهان در اصفهان، چهره‌ای بسیار موفق درون دروازه آبی‌ها داشت. اگر

نگاه

با دو گل از حکیم نصاری

تیم فیروز کریمی از باخت، پیروزی ساخت

عصر دیروز در نخستین مسابقه از هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال کشور و به واقع در مسابقه افتتاحیه نیم فصل دوم این رقابت‌ها، صنعت نفت در ورزشگاه تختی آبادان، میهمانش صبا ی قم را با نتیجه ۱-۲ شکست داد تا با ۳ امتیاز حاصله، یک پله در جدول بالا بیاید و در جای دهم بنشیند و به ابقای خود در لیگ امیدوارتر شود. طلاهی‌های آبادان که به تازگی سرمربی خود را تغییر داده و فیروز کریمی را جانشین نادر دست‌نشان کرده‌اند، در دیدار پایاپای گل اول را روی یک شوت زمینی از کیوان امرایی در دقیقه ۵۸ دریافت کردند و ۱۰۰ عقب افتادند اما نگویند بختی‌های صمد مرفاوی و تیمش در دقایق بعدی ادامه یافت و حکیم نصاری، مهاجم تکنیکی نفتی‌ها با زدن دو گل فرصت‌طلبانه با ضربات پای چپ خود و البته با بهره‌گیری از اشتباهات دروازه‌بان صبا، باخـت ۱-۰ نفت را به برد ۲-۱ تبدیل و هوادارانش را غرق در سرور کرد. گل تساوی بیش نصاری در دقیقه ۷۲ و گل پیروزی آروآر در وقت تلف شده (۹۰+T) حاصل آمد که دومی در پی یک اوت دستی زده شد. این نهمین شکست صبا یی‌ها در این فصل بود و آنها را در رده ماقبل آخر جدول نگه داشت.

رحمتی به میدان نیاید، طبعاً بحث تعیین کاپیتان هم در غیاب او پیش می‌آید که به نظر می‌رسد با شرایط فعلی خسرو حیدری که یک بار دیگر به ترکیب اصلی بازمی‌گردد، با زوبند کاپیتانی را هم بر دست ببندد. دیگر رویداد احتمالی در دیدار امروز، به‌کارگیری مجدد امید نورا فکن در پست بال چپ است زیرا سرمربی آبی‌ها از حاصل کار او در این منطقه رضای است و این امر می‌تواند به معنای نیمکت‌نشینی یعقوب کریمی در دیدار برابر نفت باشد.

■ منصوریان، با ترکیبی پر تجربه به میدان می‌آییم

علیرضا منصوریان، سرمربی استقلال که همه احتمالات فوق را در ذهنش بالا و پایین می‌کند، دیروز در نشست خبری این مسابقه گفت نه تنها آرش افشین از ما جدا شده، بلکه میثم مجیدی و حاج‌محمدی را هم در اختیار باشگاه قرار دادیم. با این حال ما با ترکیبی پر تجربه وارد میدان خواهیم شد زیرا دیدار سختی است و نداشتن بازیکن محروم، امکان انجام این کار را از جانب ما بیشتر می‌سازد. وی ضمن عرض تسلیت به خاطر درگذشت یک بازیکن جوان نفت (امیرحسین مرادی)، اضافه کرد: خوشبختانه در دو هفته اخیر تمرینات مفیدی داشتیم ولی کیفیت زمین‌ها در این موقع از سال مطلوب نیست و طبعاً بر کارها اثر منفی می‌گذارد. در مورد نفراتی هم که قصد استخدام‌شان را داریم، باید نام آندو تیموریان و جباراف را بباوریم. کارهای اداری این قضیه ادامه دارد. منصوریان دیروز همچنین این خبر را که ۱۰ بازیکن و مربی این تیم به سبب مالیات‌های نبردخته‌شان ممنوع‌الخروج هستند،

تأیید کرد و حتی تعدادشان را بیش از ۱۰ نفر اعلام کرد و گفت تا زمانی که تکلیف مسأله پرداخت مالیات بازیکنان مشخص نشود، این بساط ادامه خواهد یافت. **■ موبایل دایی جاماند**
از آن جا که صحبت نشست‌های مطبوعاتی سرمربی‌نفت و استقلال به‌میان آمد بد نبیست متذکر شویم که منصوریان بعد از خوش و بش با دایی محل را ترک کرد متوجه شد که سرمربی نفت موبایلش را روی میز جا گذاشته و در نتیجه شماره یک گوشی همراه دیگر وی را گرفته تا قبضه‌ها را به دایی اطلاع دهد اما هدایتگر نفتی‌ها جواب این تماس را نداد. **■ امیدهای تراکتورسازی**
تراکتورسازی که امیدوار است امروز در زمین استقلال خوزستان پیروز شود و در صورت لغزش پرسپولیس مقابل سایپا در روز جمعه صدرنشینی را از نو به دست آورد. این دیدار را بدون بازیکن محروم شروع می‌کند و در اردوی استقلال خوزستان نیز بازیکن محرومی مشاهده نمی‌شود اما جدا شدن رحیم زهیوی و عزت‌الله پورقاز از جمع آبی‌های هواز ی در تعطیلات میان فصل توان این تیم را که به خودی خوددینز نسبت به فصل پیش بدشت تحلیل رفته بود، کاهش بیشتر داده است. امیر قلعه‌نویی سرمربی تراکتورسازی پیش از هر چیزی به توان خط حمله تیمش که با ۲۴ گل زده هر تیمی که در این فصل روبه‌روی بازیکن محروم شروع می‌کند و در بهترین خط‌آتش مسابقات امسال لیگ بوده، می‌بالد و چون مقابل رقیبی می‌ایستد که برخلاف فصل پیش نه خط دفاعی پولادین دارد و نه فرماندو خسوس دروازه‌بان برزیلی‌اش را که مدتی است به گسترش فولاد رفته، از کسب نهمین برد این فصل خود

پایمدهای خط خوردن از فهرست آبی‌ها

بختیار نامه خداحافظی نوشت



خط خوردن بختیار رحمانی از لیست ۱۸ نفره استقلال برای تقابل ایران با نفت تهران به قدری به این هافبک سابق فولاد خوزستان و تراکتورسازی تبریز گران آمد که عصر دیروز بلافاصله با انتشار نامه‌ای از آبی‌ها خداحافظی کرد و حلالیت طلبید. در نامه رحمانی آمده است: هر آمندی، رفتنی هم دارد و با وجود تجربیات ارزشمندی که طی ماه‌های عضویتم در استقلال کسب کردم، فکر می‌کنم رفتنم در حال حاضر به سود هر دو طرف باشد. خدا شاهد است هر چه توان داشتم، صرف درخشش در استقلال کردم اما این مهم امکانپذیر نشد و در نتیجه از همه هواداران و تمامی افرادی که طی این مدت به من کمک کردند، تشکر می‌کنم و این شامل مدیران باشگاه و علیرضا منصوریان هم می‌شود که مانند یک برادر یاورم بود.

امیدوارم استقلال در بازی‌های آینده دل‌های هوادارانش را شاد کند زیرا از هر چیزی مهم‌تر، نتایج و سرنوشت این تیم است و نه فرجام کار من. از مدیران استقلال نیز درخوامت می‌کنم با جدایی من موافقت کنند.

کی روش به ایران بازگشت

اردوی تیم ملی فوتبال ایران در کشور امارات یکی از پر حاشیه‌ترین اردوهای چند سال اخیر بود. پس از انتقادات تند برانکو ایوانکوویچ سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس به خاطر برگزاری بی‌دلیل این اردو، کی‌روش هفت بازیکن پرسپولیس را به ایران بازگرداند. پس از این اقدام سرمربی پرتغالی تیم ملی در تصمیمی عجیب اما تکراری از سمت خود استعفا کرد و همراه کاروان تیم به ایران بازگشت اما این استعفا نیز مانند موارد پیشین با مخالفت هیات رئیسه فدراسیون فوتبال مواجه شد. پس از این اتفاقات، کارلوس کی‌روش سه‌شنبه شب به ایران بازگشت تا جلسه‌ای را با رئیس فدراسیون فوتبال برگزار کند و باید دید که سرانجام این استعفا ی کی‌روش چه نتایجی را در پی خواهد داشت و خواسته‌های جدید کی‌روش چه خواهد بود.

انتقاد پیوس از مسئولان باشگاه پرسپولیس

دوشنبه گذشته مراسم خاکسپاری مرحوم کاظم سیدعلیخانی پیشکسوت مطرح باشگاه پرسپولیس برگزار شد اما شرکت نکردن مسئولان باشگاه پرسپولیس در خاکسپاری آن مرحوم انتقادات زیادی را در پی داشت. فرشاد پیوس پیشکسوت باشگاه پرسپولیس با بیان اینکه کار آنها بی‌احترامی به خانواده آن مرحوم و همه پیشکسوتان پرسپولیس است، گفت: آقایان بگویند چکاری مهم‌تر از اینکه در خاکسپاری یک پیشکسوت شرکت کنند، داشتند؟

شجاعی نامزد بهترین بازیکن هفته چهاردهم لیگ یونان

تیم پانیونیوس در بازی خارج از خانه هفته چهاردهم سوپر لیگ یونان با گل‌های مسعود شجاعی و مساوراس در دقیقه ۵۹ و ۷۴ برابر پانتولیکوس به پیروزی رسید. مسعود شجاعی می‌بوش ایرانی از سوی طرفداران فوتبال یونان ۲۱ روزنامه‌نگار ارشد ورزشی این کشور به‌عنوان بهترین بازیکن این بازی انتخاب شد تا به جمع هفت نامزد برترین هفته سیزدهم سوپر لیگ یونان راه یابد. شجاعی و انصاری فرد در ۱۴ هفته اخیر بارها نامزد بهترین بازیکن و زنده زیباترین گل هفته شده بودند اما تاکنون به جوایز ۶ هزار یورپی دست نیافته‌اند.

حمایت AFC از ۴۸ تیمی شدن جام جهانی

روز سه‌شنبه فدراسیون جهانی فوتبال اعلام کرد که با ۴۸ تیمی شدن رقابت‌های جام جهانی موافقت کرده است و این تصمیم در جام جهانی ۲۰۲۶ اجرا می‌شود. شیخ سلمان، رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا از این تصمیم فیفا استقبال کرد و گفت: این تصمیم به مصلحت فوتبال آسیا است. برگزاری جام جهانی با ۴۸ تیم دستاورد زیادی در زمینه‌های ورزشی، تبلیغاتی و اقتصادی خواهد داشت و قاره کهن شایسته سهمیه بیشتری در مقدماتی جام جهانی است.کنفدراسیون فوتبال آسیا با تمام وجود از این تصمیم برای خدمت به فوتبال جهان حمایت می‌کند. این تصمیم فرصت خوبی را پیش روی بسیاری از تیم‌های ملی قرار می‌دهد تا بتوانند برای نخستین بار به بزرگترین تورنمنت جهان راه پیدا کنند.

نخستین استاد بزرگ شطرنج بانوان روی صندلی نایب‌رئیس

(شادی پردیو) استاد بزرگ بانوان شطرنج ایران طی حکمی به‌عنوان نایب رئیس بانوان فدراسیون منصوب شد. او و جانشین مونا ماهینی از ملی پوشان سابق شد که با درخواست خودش از این سمت کناره‌گیری کرده است. شادی پردیو نخستین استاد بزرگ بانوان شطرنج ایران است که سابقه سالها حضور موفق در تیم ملی شطرنج با کسب چندین مدال طلا، نقره و برنز در رقابت های مختلف و همچنین مربیگری در تیم ملی شطرنج دختران رده‌های سنی را داراست.

سیامند رحمان نامزد در یافت جایزه جهانی لاروس

بنیاد لاروس در ویدئویی که هم‌زمان در شبکه‌های اجتماعی توئیتر، اینستاگرام و فیسبوک منتشر شد، نام سیامند رحمان و پنج ورزشکار به نام‌های ابهار بوکی شانگار اهل بلاروس، عمرا دوراند دودنه اهل کوپا، مارسال هاگ دودنه اهل سنوئیس، صوفی پاسکو شانگار نیوزلندی و بناتریس ماریا ویو از ایتالیا در رشته شیرازی با ویلچر را به‌عنوان کاندیدای دریافت جایزه ورزشی جهانی لاروس اعلام کرد. این جایزه یکی از بزرگترین جوایز ورزشی جهان است و از میان برگزیدگان ادوار گذشته این جایزه می‌توان به نواک چوکویچ، یوسین بولت، سرنا ویلیامز و دنابل دیاس اشاره کرد.

پارسه منحل نشد اما باخت

رقابت‌های هفته هفدهم لیگ برتر والیبال دیروز در حالی برگزار شد که پس از چندین روز کشمکش پیرامون انحلال تیم والیبال پارسه و شایعه پیوستن برخی بازیکنان این تیم به تیم‌های دیگر سرانجام سازمان لیگ فدراسیون والیبال اعلام کرد که کادر فنی و بازیکنان پارسه تهران باید در تیم خود بازی کنند و هیچ باشگاهی اجازه استفاده از آنها را ندارد. با این دستور انحلال پارسه منتهی شد اما تنها ۷ بازیکن توانستند خود را به مسابقه دیروز مقابل کاله برسانند که در پایان کاله در ۳ ست متوالی این بازی با نتایج ۲۵-۱۹، ۲۵-۱۸ و ۲۵ بر ۱۶ تیم ۷ نفره پارسه را از پیش رو برداشت.

کشتی

۲۷ دی، آغاز اردوی فرنگی کاران بدون سوریان

اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از روز ۲۷ دی ماه تا هفتم بهمن ماه در خانه کشتی شماره یک تهران برگزار می‌شود و فرنگی کاران المپیکی سوریان، نوروزی و رضایی هم برای حضور در این مرحله از تمرینات دعوت شده‌اند. از این بین حبیب‌الله اخلاقی به‌دلیل خداحافظی از عرصه ملی و سرپرستی انستیتو بین‌المللی کشتی در جمع المپیکی‌ها حضور ندارد و تکلیف بشیر باباجانزاده هم به دلیل دوبینگ و محرومیت از سوی اتحادیه جهانی مشخص است. قاسم رضایی اعلام کرده است که امسال قصد کشتی گرفتن ندارد و اگر بخواهد روی تشک برود سال آینده در سنگین‌وزن کشتی خواهد گرفت. نوروزی هم گفته است در سال آینده و بعد از تعطیلات نوروز به اردو خواهد آمد؛ از حمید سوریان هم که خبری نیست. هم‌زمان با دعوت از نفرات تیم ملی کشتی فرنگی به اردو، محمد دلیریان سرپرست تیم ملی کشتی فرنگی به ایسنا گفت: «نفرات المپیکی در صورتی که در اردوی تیم ملی حاضر شوند، می‌توانند در جام جهانی ۲۰۱۷ به تیم ملی کمک کنند، البته باید بتوانند به لحاظ بدنی رضایت کادر فنی را جلب کنند و مقابل رقیبان داخلی نیز در تمرینات پیروز شوند. اما برای حضور در جام تختی بعدی است که آنها چنین قصدی داشته باشند. همچنین بر اساس فرآیند انتخابی تیم ملی، کشتی‌گیرانی می‌توانند در مرحله نهایی انتخابی شرکت کنند که در المپیک مدال گرفته‌اند و با این اوصاف بعدی می‌دانم نفراتی مانند سوریان و نوروزی در اردوی تیم ملی حاضر شوند. قرار هم نبوده در این باره شورای فنی استثنایی قائل شود چرا که اگر این کار صورت‌پذیرد همان اش و هومان که کاسه خواهد شد.»